



## Independent Joint Anti-Corruption Monitoring & Evaluation Committee

### اعلامیه مطبوعاتی

کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC)، سفارشات جدید خود را به هدف بهبود «ارزیابی خودی» حکومت افغانستان براساس کنوانسیون مبارزه علیه فساد اداری (UNCAC) سازمان ملل متحد، اعلام می نماید.

کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC)، امروز چهارشنبه، مورخ 15 / 11 / 1393، پس از مطالعه جامع دو سفارش جدید را در ارتباط به «ارزیابی خودی» که توسط اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری (HOO)، پیرامون همسویی دولت افغانستان با کنوانسیون مبارزه علیه فساد اداری سازمان ملل متحد صورت گرفته، را صادر می نماید. دولت جمهوری اسلامی افغانستان کنوانسیون مبارزه علیه فساد اداری سازمان ملل متحد را در سال 1382 (2004) امضا و در سال 1386 آنرا تصویب کرد. به تعقیب، دولت افغانستان به عنوان عضو امضا کننده این کنوانسیون، یقیناً مکلف به رعایت احکام آن بوده که در این ارتباط دو مرحله ارزیابی را در مورد تطبیق احکام آن، یعنی همسویی با آن، انجام داده است. حکومت قبلی، این وظیفه بسیار مهم را به اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری اعتماد کرده است. متأسفانه، اما ارزیابی اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری پیرامون همسویی دولت افغانستان با کنوانسیون مبارزه علیه فساد اداری، به دلایل بی شمار ناقص است.

بطور مثال، در نسخه از گزارش ارزیابی که از اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری به کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی (MEC) مواصلت ورزیده، بجای آنکه روابط میان قوانین موجوده افغانستان با کنوانسیون مبارزه علیه فساد اداری سازمان ملل متحد (UNCAC) را تجزیه و تحلیل کرده باشد، مبتنی بر اظهارات سطحی و سرسری بوده تا "ثابت" نماید که افغانستان در همسویی با این کنوانسیون می باشد. علاوه بر آن، اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری (HOO)، از پاسخ دادن به سوالات مشخص در مورد اینکه آیا اسناد حقوقی و سیستم عدلی-قضایی افغانستان بطور کافی قادر به پاسخ دهی و تعقیب جرایم مرتبط به فساد اداری می باشد و یا خیر، ناکام بوده است.

بنابراین، کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی (MEC) برای آنکه به نابسامانی های آشکار گزارش «ارزیابی-خودی» اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری، پرداخته باشد، موارد ذیل را به حکومت جدید افغانستان سفارش می کند:

- (1) انجام یک ارزیابی جامع از مرحله اول «ارزیابی خودی» تا خلاء ها و نقطه ضعف های آن را ارزیابی و مشخص نماید؛ و
- (2) گزینش یک اداره و مرجع بسیار توانمند که از مرحله دوم «ارزیابی خودی» که در سال جاری آغاز می گردد، نظارت نماید.

به شکل کنونی اش، اما این «ارزیابی خودی» یک تصویر محدود از تاثیر رژیم (نهادهای) مبارزه با فساد اداری افغانستان، ارایه می نماید. گزارش سطحی، ناقص و اکثراً گمراه کننده اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری (HOO)، یک فرصت از دست رفته را برای حکومت حکومت



## Independent Joint Anti-Corruption Monitoring & Evaluation Committee

افغانستان در جهت ارزیابی نهادی و حقوقی چارچوپ مبارزه علیه فساد اداری، ارایه می نماید. با تایید دو سفارش جدید کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC)، حکومت می تواند قدم های مثبتی را در جهت مطمئن ساختن از اینکه پروسه ارزیابی کنوانسیون مبارزه علیه فساد اداری ملل متحد (UNCAC)، در راستای اهداف تعیین شده و به عنوان ابزار مفید برای پالیسی سازان در آینده، استفاده می شود.

کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی (MEC)، یک گزارشی را از وضعیت تطبیق این سفارشات در «گزارش شش ماهه» بعدی خویش که نشر آن برای ماه آینده در نظر گرفته شده است، منتشر خواهد ساخت.

برای معلومات بیشتر، لطفا سوالات تان را به این ایمیل ادرس: [contact@mec.af](mailto:contact@mec.af) بفرستید. همچنان برای معلومات بیشتر پیرامون خود کمیته مستقل نظارت و ارزیابی (MEC)، لطفا به وب سایت آن [www.mec.af](http://www.mec.af)، صفحه فیسبوک آن ([mec.afghanistan](http://mec.afghanistan)) مراجعه نمایید و یا هم به شماره ۰۷۹۷۵۱۵۸۷۱ در تماس شوید.